
З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  К Р А Я

О внесении изменений в статью З1 Закона Ставропольского края 
"Об отдельных вопросах организации и обеспечения отдыха 

и оздоровления детей в Ставропольском крае"

Статья 1
Внести в статью З1 Закона Ставропольского края от 24 декабря 2021 г. 

№ 132-кз "Об отдельных вопросах организации и обеспечения отдыха и оздоров
ления детей в Ставропольском крае" следующие изменения:

1) дополнить частью 11 следующего содержания:
" 1*. Порядок формирования реестра исполнителей государственной услуги 

в сфере туризма определяется Правительством Ставропольского края.";
2) часть 2 изложить в следующей редакции:
"2. Государственная услуга в сфере туризма в рамках социального заказа 

оказывается учащимся 5 - 9  классов, являющимся:
1) детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей;
2) победителями и призерами олимпиад и иных интеллектуальных и (или) 

творческих конкурсов, спортивных соревнований международного, всероссий
ского, межрегионального и краевого уровней, проводимых в соответствии с фе
деральным законодательством и законодательством Ставропольского края.".

Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его офи
циального опубликования.

Статья 2

В.В. Владимиров



П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О Законе Ставропольского края
"О внесении изменений в статью З1 Закона Ставропольского края 

"Об отдельных вопросах организации и обеспечения отдыха 
и оздоровления детей в Ставропольском крае"

Дума Ставропольского края 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменений в статью З1 
Закона Ставропольского края "Об отдельных вопросах организации и обеспече
ния отдыха и оздоровления детей в Ставропольском крае" и в соответствии со 
статьей 26 Устава (Основного Закона) Ставропольского края направить его Губер
натору Ставропольского края для подписания и обнародования.

Председатель Думы 
Ставропольского кр

г. Ставрополь 
30 июня 2022 года 
№ 322-VII ДСК

Н.Т. Великдань


